Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

: Rachmat Suryadithia

: Dasar Pemrograman (894)
4
:17.1B.24-17120
132

A. Rekapitulasi Materi Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

05

06

07

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

26
September
2024

3 Oktober
2024

10 Oktober
2024

17 Oktober
2024

24 Oktober
2024

31 Oktober
2024

7
November
2024

Bahan Kajian

1 Sejarah
perkembangan
Bahasa
Pemrograman
Python 2
Pengenalan
Struktur program
Python 3
Pengenalan IDE
Visual Studio Code

1 sintaks dasar
pemrograman
python 2 Tipe data
3 variabel dan
konstanta 3 sintaks
input dan output

1 String 2 Bilangan
3 Operator
Aritmatika 4
Operator Boolean
5 Operator Logika
6 Operasi String

1 Penjelasan Awal
seleksi kondisi 2
Seleksi Kondisi If 3
Seleksi Kondisi If
else 4 If elif else

1 For 2 While 3
Infinite Loop 4

Kendali Looping
break Continue

1 list Metode pada
List 2 Tuple
Metode Tuple

Review Materi
persiapan UTS

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa yang tidak hadir
silvana mayangsari 17240054
purwo widodo 17240150
salkiano fratama 17240225
ramadhan fadilla nur'alamin
17240627 awang awwala
andrianto 17240680

mahasiswa hadir semua

mahasiswa yang tidak hadir
restu barokah 17240066
muhammad rizky aidil fitrah
17240300 levy diva wibisono
17240438

mahasiswa yang tidak hadir
restu barokah 17240066
ramadhan fadilla nur'alamin
17240627

mahasiswa yang tidak hadir
salkiano fratama 17240225
ahmad nur fajrian 17240437
awang awwala andrianto
17240680

mahasiswa hadir semua

mahasiswa hadir semua

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:53:49
Keluar:
21:16:56

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:56:16
Keluar:
21:15:20

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:54:01
Keluar:
21:17:39

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:53:14
Keluar:
21:17:46

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
19:12:33
Keluar:
21:15:42

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:31
Keluar:
21:19:19

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:54:01
Keluar:
21:17:39



Pertemuan Ruangan Tanggal

08

09

10

11

12

13

14

15

16

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

302-e4

21
November
2024

28
November
2024

5
November
2024

12
Desember
2024

19
Desember
2024

9 Januari
2025

16 Januari
2025

Bahan Kajian
(UTS)

Pengenalan
Fungsi dan
Prosedur

Pengenalan
Fungsi dan
Prosedur
Lanjutan

Review
Persiapan Uji
Kompetensi
Individu

Uji Kompetesi
Individu

Mahasiswa dapat

membuat dan
menampilkan
project aplikasi
menggunakan
Bahasa
Pemrograman
Python

Mahasiswa dapat

membuat dan
menampilkan
project aplikasi
menggunakan
Bahasa
Pemrograman
Python

Mahasiswa dapat

membuat dan
menampilkan
project aplikasi
menggunakan
Bahasa
Pemrograman
Python

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa hadir semua

mahasiswa hadir semua

mahasiswa hadir semua

mahasiswa yang tidak hadir
silvana mayangsari 17240054
restu barokah 17240066 aura
sava nabila 17240189

mahasiswa yang tidak hadir
muhammad rizky aidil fitrah
17240300 ahmad nur fajrian
17240437 levy diva wibisono
17240438 ahmad kurniawan al
musyawa 17240466

mahasiswa yang tidak hadir al
furgaan arya widhayaka
17240040 salkiano fratama
17240225 aldi kurniawan
17240436 ramadhan fadilla
nur'alamin 17240627 imam
hafizfadilah 17240659 awang
awwala andrianto 17240680

mahasiswa hadir

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
19:12:33
Keluar:
21:15:42

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:12
Keluar:
21:17:50

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:54:01
Keluar:
21:17:39

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:28
Keluar:
21:29:21

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:54:06
Keluar:
21:15:54

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:34
Keluar:
21:17:06

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:12
Keluar:
21:17:50



B. Presensi Mahasiswa

Nim

17240020

17240027

17240040

17240054

17240066

17240081

17240143
17240147

17240148

17240150
17240176

17240177

17240186
17240187
17240189
17240225
17240273

17240300

17240403

17240436

17240437

17240438

17240439

17240445

17240466

Nama
dean ramadhan

abdul jaya
sarizqi

al furgaan arya
widhayaka

silvana
mayangsari

restu barokah

winar frida yanti
gaho

feny aprilia
ridho kurnia aji

farid rahmat
alfiansyah

purwo widodo
fajar maulana

muhammad
nabil adzim

kirei salsabila
rubben borista
aura sava nabila
salkiano fratama
arendra hanafi

muhammad
rizky aidil fitrah

maulani firda
halimatusya'diah

aldi kurniawan

ahmad nur
fajrian

levy diva
wibisono

nadia eka
prastiwi

yakobus
suherlin

ahmad
kurniawan al
musyawa

10 11 12 13 14

15

16 Jumlah
0 14
0 14
0 13
0 13
0 11
0 14
0 14
0 14
0 13
0 13
0 14
0 14
0 14
0 13
0 14
0 11
0 14
0 9
0 14
0 14
0 10
0 11
0 14
0 14
0 13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240020-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240027-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240040-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240054-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240066-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240081-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240143-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240147-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240148-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240150-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240176-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240177-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240186-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240187-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240189-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240225-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240273-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240300-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240403-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240436-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240437-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240438-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240439-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240445-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240466-24-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

17240472 mohamad diva 1/1(1|2|1j2|1j0|2(12 |1 (11|12 |1|0 |14
fajri ramadhan

17240480 muhammad 1/1(12(12|1(1|12|0(1(2 |2 |1 |1 (1|2 ]|0]/|14
nabil a'dom
17240563 salsa dhila i1/1/12(12(1|1|1|0|2|21 |1 |1 |21 1 ]|0]|14

17240576 ahyar setiawan 1/1(12(2}212(1j2|j0(21(2 |2 |2 (1 (212|212 |0]|14

17240627 ramadhanfadila 0 1 1 o 1 1 0 o0 1 1 1 1 1 O 1 0 10
nur'alamin

17240659 imam 1,1|j1|2j2j2(2/0|12|1 |1 (2|20 |1 |0 |13
hafizfadilah

17240680 awang awwala 0/j12(y12(12|0|1|{2|0f2(2 (212 |1|1 |01 0|11
andrianto

C. Rekapitulasi Penilaian Mahasiswa

m Nama ‘ Ejllgi ,,:I];l:;n ‘ .T.ngis Total | Grade
1 | 17240020 DEAN RAMADHAN 0 07 0 0 100 A
2 | 17240027 ABDUL JAYA SARIZQ! 0 0 0 0 100 A
3 | 17240040 AL FURQAAN ARYA WIDHAYAKA 0 0 0 0 95 A
4 | 17240054 SILVANA MAYANGSARI 0 0 0 0 95 A
5 | 17240066 RESTU BAROKAH 0 0 0 0 85 A
6 | 17240081 WINAR FRIDA YANTI GAHO 0 0 0 0 100 A
7 | 17240143 FENY APRILIA 0 0 0 0 100 A
8 | 17240147 RIDHO KURNIA AJI 0 0 0 0 100 A
9 | 17240148 FARID RAHMAT ALFIANSYAH 0 0 0 0 95 A
10 | 17240150 PURWO WIDODO 0 0 0 0 95 A
11 | 17240176 FAJAR MAULANA 0 0 0 0 100 A
12 | 17240177 MUHAMMAD NABIL ADZIM 0 0 0 0 100 A
13 | 17240186 KIREI SALSABILA 0 0 0 0 100 A
14 | 17240187 RUBBEN BORISTA 0 0 0 0 95 A
15 | 17240189 AURA SAVA NABILA 0 0 0 0 100 A
16 | 17240225 SALKIANO FRATAMA 0 0 0 0 85 A
17 | 17240273 ARENDRA HANAFI 0 0 0 0 100 A
18 | 17240300 MUHAMMAD RIZKY AIDIL FITRAH 0 0 0 0 75 B
19 | 17240403 MAULANI FIRDA HALIMATUSYA'DIAH 0 0 0 0 100 A
20 | 17240436 ALDI KURNIAWAN 0 0 0 0 100 A
21 | 17240437 AHMAD NUR FAJRIAN 0 0 0 0 80 A
22 | 17240438 LEVY DIVA WIBISONO 0 0 0 0 85 A
23 | 17240439 NADIA EKA PRASTIWI 0 0 0 0 100 A
24 | 17240445 YAKOBUS SUHERLIN 0 0 0 0 100 A
25 | 17240466 AHMAD KURNIAWAN AL MUSYAWA 0 0 0 0 95 A
26 | 17240472 MOHAMAD DIVA FAJRI RAMADHAN 0 0 0 0 100 A
27 | 17240480 MUHAMMAD NABIL ADOM 0 0 0 0 100 A
28 | 17240563 SALSA DHILA 0 0 0 0 100 A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240472-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240480-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240563-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240576-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240627-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240659-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17240680-24-BSI.js

29 | 17240576 AHYAR SETIAWAN 0 0 0 0 100 A
30 | 17240627 RAMADHAN FADILLA NUR'ALAMIN 0 0 0 0 80 A
31 | 17240659 IMAM HAFIZFADILAH 0 0 0 0 95 A
32 | 17240680 AWANG AWWALA ANDRIANTO 0 0 0 0 90 A




